Стенограма 

Шістдесят другої сесії міської ради шостого скликання


від 11листопада 2014 року

час проведення 10.00


місце проведення: великий 
                                                                                зал виконавчого комітету
                                                                              Ніжинської міської ради

Головуючий – міський голова Лінник А.В.

Головуючий
На засіданні 62 чергової сесії 6 скликання міської ради присутній перший заступник голови Чернігівської обласної ради Кодола О.М., депутати міської ради, заступники міського голови виконавчого комітету міської ради, завідувачі відділами виконкому міської ради, начальники управлінь, відділів та служб виконавчого комітету міської ради, керівники силових структур міста, керівники комунальних підприємств міста, ЗМІ. 

Головуючий
Шановні депутати, присутні!
На сьогоднішній день ЦВК оголошені офіційні результати виборів. Олександр Михайлович переміг на виборах по мажоритарному 209-му округу і  згідно закону, прийме повноцінно свої повноваження на першій сесії Верховної Ради України. Вибори були проведені толерантно, виважено – це була достойна перемога. Побажаємо йому здоров’я, наснаги, а також сподіваємось на підтримку інтересів регіону у Верховній Раді.
Кодола О.М.
Дякую всім ніжинцям за підтримку. Всі, хто підтримував мене та мою команду, розчаровані не будуть. Є кілька присутніх, які працювали проти мене, але я згадувати про те не збираюся, то була боротьба і кожен хотів перемогти, правда в різний спосіб. Тепер настає час працювати на країну, на Ніжин і на людей. Попереду важка робота, але я до цього готовий.
Головуючий
Які будуть пропозиції щодо роботи сесії?

Розпочати. 
62 чергову сесію 6 скликання міської ради оголошую відкритою.

Для роботи сесії потрібно обрати секретаріат. Які будуть пропозиції?

Божко А.Ф.
Пропоную обрати у складі 3-х осіб. Персонально: Борисенко О.Г., Онищенко Г.М., Приходько Л.І.
Головуючий
Голосуємо за склад секретаріату: Борисенко О.Г., Онищенко Г.М.,                       Приходько Л.І. («за – 36»).

Для роботи сесії нам потрібно обрати лічильну комісію. Які будуть пропозиції?

Боровик В.В.
Пропоную обрати у складі 3-х осіб. Персонально. Пархоменко С.В.,          Косенко М.Г., Дзюба С.П.
Головуючий
Голосуємо за склад лічильної комісії: Пархоменко С.В., Косенко М.Г.,  Дзюба С.П. .(«за – 36»).

Головуючий
Порядки денні ви маєте на руках. Які в кого будуть пропозиції?

Олійник Г.М.
Пропоную включити до порядку денного питання: «Про внесення змін до рішення 42 сесії Ніжинської міської ради від 15 серпня2013 р. №4-42/2013 «Про надання дозволу КП «ВУКГ» на звернення боржника до Господарського суду."

Головуючий
Голосуємо за пропозицію Олійника Г.М. («за 34; 1- утримався; 1- не голосував»);

Олійник Г.М.
Пропоную включити до порядку денного питання: «Про надання дозволу на виготовлення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки у власність та про внесення змін до рішення 44 сесії Ніжинської міської ради №1-44/2013 від 04.10.2013р.»
Головуючий
Голосуємо за пропозицію Олійника Г.М. («за – 34, утр.-2»).

Олійник Г.М.
Пропоную включити до порядку денного питання: «Про затвердження Положення про порядок проведення конкурсу та надання послуг з вивезення побутових відходів на території м. Ніжина.»
Головуючий
Голосуємо за пропозицію Олійника Г.М. («за-34»)

Приходько С.В.
Прошу розглянути заяву (клопотання) від мешканців містечка та працівників Державного підприємства «Ніжинський ремонтний завод інженерного озброєння» по вул. Прилуцькій з проханням перенести міське сміттєзвалище у «Різному» порядку денного 62 сесії.
Ювко В.В.
Прошу розглянути на сесії питання про передачу у тимчасове користування на правах оренди товариству «Ніжинський козацький полк» приміщення за адресою вул.. Шекерогринівська , 88 та надання пільги за оренду.

Головуючий:

Хто за те, щоб питання про надання пільги товариству «Ніжинський козацький полк» розглянути у питанні №10 порядку денного ? (за-35, утр.-1)
Щодо регламенту:

- для доповіді – до 10 хв.;

- для виступів - до 5 хв.;

- для інформації по інших питаннях – 5хв.

- для довідок, зауважень – до 3хв;

- в кінці сесії депутатам надається

час для оголошення заяв та повідомлень

(по кожній заяві до 3хв) – загалом не більше 30хв.

Перерва через кожні дві години на 20 хвилин
Головуючий

Є заява від громадської організації «Спілка ніжинських підприємців». Надаю слово члену організації.
Паскевич В.Г. (член громадської організації): (виступ додається)

Головуючий:
Дане питання розглядалось на засіданні виконкому.

Лосина М.П.

Пропонується прийняти до відома. і доручити профільній комісії розглянути дане питання.

Головуючий

Протокольно: доручити профільній комісії (голова Івашин В.А.) із залученням фахівців, юристів та представників громадських організацій розглянути дане питання і внести відповідні пропозиції.

Головуючий

Переходимо до розгляду першого питання порядку денного «Про виконання бюджету міста Ніжина за 9 місяців 2014 року.»

Слово для інформації надається начальнику фінансового управління Л.В. Писаренко.

Писаренко Л.В.( з доповіддю)

Походня А.О.
Плата за землю, це пряме надходження до бюджету, а тут мінус 4. Хто за це відповідає і хто контролює?

Олійник Г.М.
Що стосується інвентаризації земель, то створена робоча група, яка спільно із БТІ та Держкомземом проводить відповідну роботу у цьому напрямку.

По сплаті за землю здійснює контроль податкова інспекція.
Також створено інспекцію по благоустрою, яка входить у склад робочої групи по інвентаризації земель.

Пропоную у «Різному» також обговорити питання оренди земельних ділянок без реального виділення.

Хоменко Ю.В.

Договори по земельних ділянках без реального виділення не підписуються Держкомземом. Чому ці земельні ділянки не виставити на конкурс, а це додаткові надходження у бюджет.
Головуючий
По питанню проведення конкурсів по земельних ділянках робота ведеться.

Білоусенко М.В.
Яка робота проводиться по демонтажу рекламних носіів, якщо термін дії закінчився?

Осадчий С.О.

Це питання розглядається на засіданні виконкому.

Ющенко Г.М.

Чи зменшується заборгованість по управлінню ЖКГтаБ?

Писаренко Л.В.

Що стосується погашення заборгованості, то борги зменшились з 6 млн грн. до 3 млн грн. за рахунок проведення взаємозаліків. На сьогоднішній день на спец рахунку знаходиться 1млн789 тис грн.. Все фінансування на даний момент припинено.

Охонько С.М.

Щодо фінансування благоустрою – всього профінансовано 35 %. По соціальним виплатам – фінансування  - 226 %, 241 %. Як це розуміти ?
Чи здійснює платні послуги Центр «Спорт для всіх» і які від цього надходження?
Писаренко Л.В.

Відповідно до указу Президента встановлено нормативи відрахувань загального фонду. На 2014 рік норматив збільшено до 90 % на захищені статті. У зв’язку з тим, що першочергово проводяться видатки на захищені статті, зменшився відсоток на благоустрій. До кінця року ми не зможемо погасити кредиторську заборгованість. Вільні залишки, що складають 2,5 млн грн., ми повинні направити на заробітну плату.
Що стосується соціальних виплат, то проводилась відповідна виплата учасникам АТО, сім’ям загиблих воїнів, а також переселенцям із Луганської та Донецької областей.

Головуючий

Що стосується надходжень від Центру «Спорт для всіх»., то це питання буде детально розглянуто на засіданні профільної комісії. 
Гавриш Т.М.

Це бюджетна організація, але вони мають право своїм наказом затвердити калькуляцію і надавати платні послуги.
Марченко Г.В.
Вже є 80 заяв на бажання відвідувати спортзал МЦФЗ «Спорт для всіх», але у зв’язку з відсутністю на даний момент розрахункової методики, всі бажаючі у спортивному залі займаються безкоштовно. 
Охонько С.М.

Прошу дане питання поставити на контроль. а також звернути увагу на те, що кошти від платних послуг також мають іти на зарплату.
Головуючий

Керівництву Центру потрібно визначитись із використанням коштів за платні послуги

Охонько С.М.
Я також пропоную прозвітуватись комунальному ринку і всім комунальним підприємствам.

Головуючий:

За підсумками 9 місяців була проведена фінансова перевірка комунальних підприємств.
Охримюк Н.М.
Яка ситуація по кредиторській заборгованості за минулий рік ?

Писаренко Л.В.

Крім кредиторської заборгованості за минулий рік є ще поточна заборгованість і на 1.10.14р. загальна сума складає 10 млн. грн..
Боровик В.В.
У мене питання по додатку №3 – виділення коштів на ремонт вул. Воздвиженська.

Писаренко Л.В.

Це оплата за проектні роботи.

Хоменко Ю.В.
У мене прохання  - спочатку гасити борги минулих років, а потім поточні. Що стосується ремонту доріг, то дійсно, дороги не ремонтуються.

Головуючий:

Ми тільки влітку розрахувались із виконавцем Гавриленком , а також уже 2 місяці заблоковані рахунки. Із вільних коштів 90 відсотків іде на виплату заробітної плати.

Хоменко Ю.В.

Скільки коштів на сьогоднішній день по спеціальному фонду?
Писаренко Л.В.

Сума коштів по спеціальному фонду складає 15 млн грн., але ми не можемо їх використати.

Хоменко Ю.В.

Звертаюсь із проханням до Олександра Михайловича посприяти у вирішенні даного питання.

Головуючий

Якщо немає запитань, проект рішення ставлю на голосування.                                 Хто за ? ( За-36.)
Наступне питання порядку денного «Про внесення змін до рішення 49 позачергової сесії міської ради 6 скликання від 31 січня 2014 року «Про міський бюджет м Ніжина на 2014 рік».
Слово для інформації надається начальнику фінансового управління Писаренко Л.В. (Інформація додається )
Хоменко Ю.В.

У залі присутні працівники ВУКГ по питанню заборгованості по заробітній платі, тому працівникам ВУКГ виділяється дотація у розмірі 360 тис грн..
Також пропоную провести санацію підприємства.

Токар ВУКГ

Я не отримую заробітну плату майже рік.

Головуючий

Пропоную звертатись до суду. Ті люди, що звертались до суду ( 18 чоловік), отримали заробітну плату згідно поданих заяв.
Що стосується прибирання міста, то сміття вивозиться, а керівник підприємства не справився зі своїми обов’язками і був звільнений.

Також на сьогоднішній день у казначействі рахунки заблоковані.

Костирко М.М.

Я підтримую виступ депутата Охонька С.М. щодо спортивних організацій, які надають платні послуги, а також іще отримують кошти із бюджету. Вони повинні надати розрахунки по платних послугах на наступний рік.
Походня А.О.

Я вважаю, що причиною заборгованості по заробітній платі є те, що влада не інформує громаду. Коли формувався бюджет, я пропонував передбачити на фінансування ВУКГ  500 тис грн., але тоді ця пропозиція не була підтримана.

Також є депутати, чиї структури блокують рахунки ВУКГ.

Я вважаю, що санація підприємства також не спасе.

Головуючий
Проект рішення ставлю на голосування. Хто за ? ( За – 35) Рішення прийнято.
Наступне питання порядку денного «Про передачу на баланс нежитлових приміщень за адресою м. Ніжин вул. Шикерогринівська 88.»

Константиненко О.В.

Розглянувши лист Центру соціальної реабілітації дітей-інвалідів , на ваш розгляд пропонується даний проект рішення.
Питання обговорювалось на депутатських комісіях.

Головуючий

Якщо немає запитань, ставлю на голосування. ( За-31, утр-1) Рішення прийнято.

Пархоменко С.В.

Кабінетом Міністрів розроблена Державна програма про забезпечення переселенців житлом і тому якщо ми зможемо увійти у цю програму, то зможемо отримати кошти на ремонт даних приміщень.

Головуючий

Наступне питання порядку денного «Про затвердження конкурсної комісії по розгляду заяв та пропозицій щодо передачі обєктів міської комунальної власності в оренду.»

Константиненко О.В.
З метою упорядкування роботи з питань орендних відносин , а також зі зміною посадових обов’язків окремих членів комісії пропонується затвердити новий склад комісії.

Лосина М.П.

Пропоную до складу комісії включити депутатів Охримюк Н.М., Хоменко Ю.В., Балаш П.І.

Івашин В.А. 

пропоную додатково від комісії включити депутата Івашина В.А. та Ступака М.І.

Козирєв В.В. 

Пропоную додатково до складу комісії включити депутта Козирєва В.В. та Костирко М.М.

Олійник Г.М. 

Є кадрова неточність: треба замість головного бухгалтера КП «Оренда комунального майна» записати директора Вакулко Тетяну Володимирівну.

Дорохін В.Г. (голова громадської ради) 

Пропозиція додатково включити представника від громадської ради Дмитренка Олександра Миколайовича;
Охонько С.М.

Пропоную включити представників підприємницької ради.

Походня А.О.

Я вважаю, що не потрібно долучати підприємців, які будуть впливати на розгляд питань.
Олійник Г.М.

Пропоную прийняти за основу із урахуванням кадрових змін.

Головуючий

Проект рішення , запропонований службою із урахуванням кадрових змін ставлю на голосування. ( за – 36) Рішення прийнято.

Наступне питання порядку денного «Про передачу на баланс комунального підприємства Оренда комунального майна нежитлового приміщення в житловому будинку по вул. Шевченка, 128/121»

Константи ненко О.В.

Розглянувши лист балансоутримувача об’єкту (виконавчий комітет Ніжинської міської ради ) пропонується передати на баланс комунального підприємства «Оренда комунального майна» нежитлового приміщення в житловому будинку по вул. Шевченка, 128/121.

Лосина М.П.

Комісія обговорила дане питання і пропонує передати дане приміщення на баланс КП «СЄЗ» з послідуючою передачею під квартири.
Охримюк Н.М.

Щоб віддати ці приміщення під квартири, необхідно пройти відповідну процедуру, а  КП «СЄЗ» має на це право.

Козирєв В.В.

Пропоную передати на баланс комунального підприємства «Оренда комунального майна»
Константиненко О.В.

На даний час надійшла заява на оренду даного приміщення. Сума орендної плати в місяць буде становить 2 тис грн..
Хоменко Ю.В.

Пропоную службі з управління комунального майна провести інвентаризацію нежитлових приміщень.
Пархоменко С.В.

Я хочу сказати, що на сьогоднішній день у місті немає запасного житлового фонду, тому пропоную передати на баланс КП «СЄЗ».
Лях О.М.
Перед початком засідання я отримала інформацію про звільнення приміщення по вул. Гребінки 7/1. воно нас теж цілком влаштовує (взамін  нежитлового приміщення в житловому будинку по вул. Шевченка, 128/121).

Івашин В.А.

Коли я писав заяву про надання в оренду даного приміщення , мені відмовили, посилаючись на те, що туди переселять дозвільний центр.

Божко А.Ф.

Підтримую пропозицію депутата Пархоменка С.В. щодо передачі приміщення на баланс КП «СЄЗ».

Хоменко Ю.В.

Пропонується віддати під житло квартири по вул.Л.Толстого.

Головуючий:
Є декілька пропозицій по даному питанню. Ставлю на голосування проект рішення без змін. Голосуємо.  («за – 19; утрималось - 9). Не приймається.
Наступна пропозиція від комісії про передачу приміщення на баланс КП «СЄЗ». Голосуємо. Хто за ? («за – 17; проти – 1; утрималось - 18). Не приймається.

Лосина М.П.

Пропоную повернутись до переголосування по даному питанню. 

Головуючий:

Хто за те, щоб повернутись до переголосування по даному питанню ? ( За – 26). Ставлю на голосування поданий комісією проект рішення. (За-21). Рішення не прийнято.
Головуючий:

По часу у нас перерва. Оголошую перерву на 30 хвилин.

Головуючий:

Після перерви зареєстровано 32 депутати. Продовжуємо роботу сесії.

Наступне питання порядку денного «Про передачу майна в повне господарське відання комунальному підприємству «Оренда комунального майна»
Константи ненко О.В.

Розглянувши лист КП «Ніжинське муніципальне підприємство з благоустрою»,  на ваш розгляд пропонується даний проект рішення.
Лосина М.П.

Пропозиція від комісії – передати на баланс КП «Графський парк», а також у п.3 внести поправку – керівник Ковтун А.Г.

Охонько С.М.

Це комунальне підприємство «Флора» рік назад уже передавалось і знову передається.

Олійник Г.М.

Я хочу сказати, що КП «Графський парк» займається обслуговуванням парків, скверів міста, а муніципальне підприємство не виконує ці роботи, тому доцільно передати і майно і колектив.
Охонько С.М.
Скільки працівників працює у Графському парку ?

Олійник Г.М.

По штатному розпису 6 працівників.
Охонько С.М.
По муніципальному підприємству є борги, тому знову можуть бути арешти рахунків.

Походня А.О.

Ми перейменовували підприємство «Флора» у муніципальне підприємство.

Я пропоную підтримати пропозицію комісії і передати підприємство на баланс КП «Графський парк», а також провести інвентаризацію парків і скверів.

Боровик В.В.
Прошу звернути увагу на те, що у Графському парку потрібно навести порядок.

Ступак М.М.

Пропоную створити інвентаризаційну комісію, а також визначитись, що передавати, а що ні.

Пархоменко С.В.

Ми також повинні визначитись : зберегти майно чи розпродати. Треба передавати все майно на підприємство, так як воно займається аналогічною діяльністю.
Охримюк Н.М.

Ми можемо майно передати на підприємство, а магазин здати в оренду.

Головуючий

Ставлю на голосування пропозицію про передачу майна комунальному підприємству «Графський парк». (За-27). Рішення прийнято.

Наступне питання «Про передачу в повне господарське відання  комунального підприємства «Оренда комунального майна»  громадського туалету по вул. Яворського, 3-А.»
Константиненко О.В.
Розглянувши лист голови ліквідаційної комісії ДП «Ніжинтеплосервіс», пропонується передати будівлю туалету по вул.. Яворського,3-а комунальному підприємству «Оренда комунального майна»  
Ступак М.І.

Яка площа будівлі?

Константи ненко О.В.
Площа складає 37,5 кв.м.
Головуючий

Проект рішення ставлю на голосування. (за-32). Рішення прийнято.

Наступне питання «Про передачу об’єктів міської комунальної власності в оренду, внесення змін до договору оренди»
Константи ненко О.В.
Враховуючи пропозиції конкурсної комісії щодо передачі об’єктів комунальної власності в оренду, на ваш розгляд пропонується перелік таких об’єктів, а також хочу довести до відома, що у переліку п.1 КП «Ніжинархбудпроект» заборгував КП «СЄЗ» 15 тис грн..

Охонько С.М.

Пропоную в проект рішення включати вартість орендної плати.

Константи ненко О.В.

Орендна плата нараховується згідно методики.

Савченко М.Г.
Повідомляю про присутній конфлікт інтересів. Прошу п.7 згідно моєї заяви поставити на окреме голосування.

Головуючий:

Так є відповідна заява.

Охонько С.М.

Стосово п.2 – чи насправді ця організація проводить реабілітацію бездомних і безпритульних?
Алєксєєнко І.В.

Що стосується даної організації, то це громадська організація, але я вважаю, що треба ще додатково вивчити діяльність даної організації.

Костирко М.М.

Я хочу довести до відома присутніх, що це дуже порядна організація і коли вони у нас орендували приміщення, то зробили ремонт. Прошу підтримати дане питання.
Пархоменко С.В.

У даному приміщенні навчаються діти (клас англійської мови). Я вважаю несумісним знаходження в цьому приміщенні дітей і безпритульних людей.
Охонько С.М.
Пропоную направити питання на доопрацювання.

Головуючий

Пункти  №2 і №7 пропоную поставити на окреме голосування.

Лосина М.П.
Комісія пропонує по п.1 – термін оренди 1 рік.

Походня А.О.
Яка орендна плата по п.5?

Константи ненко О.В.

Плата – 1грн.

Пархоменко С.В.

Розглянувши питання про передачу об’єктів міської комунальної власності в оренду в інших містах, моя пропозиція – здавати в оренду погодинно, а це збільшення надходжень у бюджет.
Івашин В.А.
Пропоную п.8 виключити з порядку денного, або надавати в оренду погодинно.

Марченко Г.В.

Що стосується оренди даного приміщення, то надійшла тільки одна заява від  «Колоса», які виконують всі зобов’язання: сплачують всі податки і комунальні послуги.
Кубрак В.М.
Здавати в оренду погодинно неможливо, так як проводять тренування різні секції: Що стосується дітей, то відвідують секції наші діти з міста.

Хоменко Ю.В.

Пропоную п.1, п.2 зняти, а п.7, п.8 поставити на окреме голосування.

Марченко Г.В.
Щодо опалення , то я хочу сказати, що воно в робочому стані, але зараз лічильник здано на повірку.

Головуючий:

Ставлю на голосування проект рішення без п-ів: 1,2,7,8(«за-31; 1- утримався»);

Ставлю на голосування п.1. («за - 15; проти - 9»). Не приймається.
Ставлю на голосування пропозицію – надати в оренду на 1 рік.                                   ( за-31, утр-1). Приймається.
За п.2 без змін («за – 16; 14- утримався») – питання розглянути на наступній сесії, запросити голову Ніжинської неприбуткової громадської організації «Спасіння».

Ставлю на голосування п.7. (за-30, 1-не голосував) .Приймається.

Шалай О.В.

Я прошу підтримати підтримати «Колос», так як це базова школа по боксу, а також організовує міські змагання.
Головуючий
П.8 ставлю на голосування. («за – 27; 1 – проти; 4 - утрималось»). Приймається.
Наступне питання «Про передачу  у передачу  у комунальну власність територіальної громади міста Ніжина об’єктів соціальної інфраструктури – зовнішніх водопровідних та каналізаційних мереж.

Константи ненко О.В.

Розглянувши клопотання  ТОВ «Житлобуд» , пропонується передати у  комунальну власність територіальної громади міста Ніжина об’єктів соціальної інфраструктури – зовнішніх водопровідних та каналізаційних мереж.
Головуючий

Якщо немає запитань, проект рішення ставлю на голосування. (за-31, проти-1). Рішення прийнято.

Наступне питання «Про надання пільги по орендній платі.»
Константиненко О.В.

Розглянувши клопотання орендарів, на ваш розгляд пропонується проект рішення про надання пільг згідно поданих заяв.
Ювко В.В.

Я хочу сказати , що ми беремо приміщення для тренування бійців, які потім направляються у військові частини.

Хоменко Ю.В.

Комісія розглянула дане питання, але у мене запитання – навіщо вам 700 кв.м.

Ювко В.В.
Його практично неможливо розділити, а також опалення там немає.

Головуючий:

Що стосується тренувань бійців, то , дійсно, рівень підготовки дуже високий - 44 представники військкоматів пройшли навчання, але нам потрібно територію привести у відповідність.
Ставлю на голосування проект рішення із додатково внесеним 4-м пунктом  – надати пільгу товариству «Ніжинський козацький полк» в розмірі 99%. Голосуємо. («за-30»). Рішення із внесеним доповненням прийнято.

Наступне питання «Про надання дозволу на виготовлення технічної документації із землеустрою, виготовлення проектів землеустрою, затвердження землевпорядної документації та надання у приватну власність, в оренду, затвердження проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, внесення змін в рішення міської ради.»

Місан В.М.

Питання розглядалось на профільній комісії, вивісило відповідний термін на сайті, але по окремим пунктам рішення є сумніви, а саме по п.3.7.

Відповідно до ст. 118 Земельного Кодексу до заяви додані всі належні документи, але дана земельна ділянка прилягає до 2-поверхового будинку, а також стоять самовільно змонтовані гаражі, тому, я вважаю, потрібно вивчити думку жителів.

Що стосується п.3.9 – будівля не введена в експлуатацію.

Лосина М.П.
Пропоную прийняти в цілому без п-ів. 3.7, 3.9.

Кубрак В.М.

Пропоную п.3.5 поставити на окреме голосування, так як там проводяться судові слухання.

Оніщенко Г.М.

Чому виключається п.3.9 ?

Лосина М.П.

Після оформлення відповідних документів про введення в експлуатацію ми повернемось до цього питання.

Гомоляко А.О.
Прошу внести в порядок денний розгляд питання про виділення мені земельної ділянки за адресою вул.Афганців ,2а.

Місан В.М.

Дане питання неодноразово виносилось на розгляд сесії, але не набирало необхідної кількості голосів.

Гомоляко А.О.

Чи є проблемні питання по земельній ділянці за адресою вул. Афганців,2а? Якщо немає, то я прошу розглянути сьогодні.

Олійник Г.М.

Я вважаю, що дане питання ми можемо розглянути сьогодні і поставити на голосування.

Охримюк Н.М.

У межах реалізації програми виділення земельних ділянок під забудову учасникам АТО, пропоную дане питання розглянути.
Божко А.Ф.
Пропоную у даний проект рішення включити ще один додатковий пункт по Афганців, 2а.

Костюк О.І.

На сьогоднішній день по 8 земельних ділянках іде судова справа, але Гомоляко А.О., як учасник АТО, не підпадає під заборону.

Охонько С.М.

Якщо рішення не набрало необхідної кількості голосів, то це не значить, що рішення не прийнято і людям відмовлено.

Пархоменко С..В.
Питання по Афганців,2а було оприлюднено на сайті, а також                  гр..Гомоляко А.О. як учасник  АТО , то ми повинні включити у проект рішення.

Олійник Г.М.

Пропоную у розділ 8 проекту рішення пунктом 8.10 включити питання по Гомоляко А.О.
Головуючий:
Повідомляю про присутній конфлікт інтересів по пунктах 9.1 та 14. Є відповідні заяви.

По даному проекту рішення пропонується: п-ти. 3.5, 3.7., 3.9 – виключити, п-ти 9.1, 14 – поставити на окреме голосування, п.8.10 включити додатково.

Ставлю на голосування проект рішення із внесеними поправками                («за – 31; 1 – не голосував»). Голосуємо за п.9.1. (за-31, 1- не голосував). Приймається. Ставлю на голосування п.14. (за-31, 1- не голосував). Приймається.
Охонько С.М.

Пропоную розробити порядок виділення земельних ділянок учасникам АТО.

Місан В.В.

Уже надійшло більше 150 заяв. 
Головуючий:

Ми над цим питанням працюємо, а також працюємо над питанням розширення меж міста.

Наступне питання «Про поновлення договорів оренди земельних ділянок, внесення змін в рішення міської ради, надання дозволів на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, затвердження проектів землеустрою та технічної документації, припинення права користування земельними ділянками, надання земельних ділянок юридичним особам.»
Місан В.М.
Дане питання було оприлюднено на сайті,  розглядалось на 2-х комісіях, але у проекті рішення є 2 пункти, які суперечать попередньо прийнятим рішенням ради щодо обмеження розміщення тимчасових споруд для провадження підприємницької діяльності в центрі міста. Це пункти 1.2 (пл.. І.Франка), 1.4.(пл.М.Заньковецької)

Олійник Г.М.

Комісія рекомендувала архітектурі розробити схему розміщення тимчасових споруд у місті.
Також я вважаю, що ми повинні підтримати місцевого виробника.

Головуючий

Можливо ці тимчасові споруди перенести в інше місце.
Лосина М.П.
Пропоную пп..1.2, 1.4 поставити на окреме голосування.
Головуючий:

Ставлю на голосування проект рішення без пп..1.2,1.4.  (за-32).Приймається.

Голосуємо за п.1.2.  («за – 5; 27 – утрималось»). Не приймається.

Голосуємо за п.1.4.  («за – 7; 25 – утрималось»). Не приймається.

Наступне питання порядку денного «Про поновлення договорів оренди земельних ділянок, внесення змін в рішення міської ради, надання дозволів на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, затвердження проектів землеустрою та технічної документації, припинення права користування земельними ділянками, надання земельних ділянок фізичним особам»
Місан В.М.

Питання розглядалось на комісії, але є деякі поправки до даного проекту рішення, а саме:по п.1.7 вносяться зміни - поновити договір оренди терміном на 49 років, тому п.1.7 переноситься до розділу 2(внесення змін).

Лосина М.П.

Пропоную пункт 1.7 рахувати пунктом 2.6 та читати в такій редакції: «Внести зміни до рішення ___ сесії ___скликання від ___ та до договору оренди земельної ділянки шляхом укладання додаткової угоди визначивши термін оренди на 49 років».
Охонько С.М.

Повідомляю про присутній конфлікт інтересів. Прошу п.4.1 поставити на окреме голосування.

Головуючий 
Так є відповідна зава.

Козирєв В.В.

Пропоную п.5.2 поставити на окреме голосування.
Охонько С.М.

Коли людина брала земельну ділянку в оренду і був дозвіл на будівництво легкої металевої конструкції, але зараз будівництво іде не за нормами.

Пропозиція – відкласти дане питання до вивчення відповідними службами.

Пархоменко С.В.
Що стосується п.5.2, то там є право власності на нерухоме майно.
Головуючий 

Пункти 4.1, 5.2 – на окреме голосування.

Ставлю на голосування проект рішення: п-ти 4.1 та 5.2 – винести на окреме голосування; до п-тів 1.7 та 2.6  внести редакційні зміни відповідно до профільної комісії («за – 31; 1 – утримався»);

Ставлю на голосування п.4.1. (за-27, 1-не голосував). Приймається.

Ставлю на голосування п.5.2 . (за-23, утр.2). Не приймається.

Наступне питання «Про внесення в перелік земельних ділянок несільськогосподарського призначення, що підлягають продажу власникам об’єктів нерухомого майна, розміщеного на цих ділянках»

Місан В.М.

Дане питання виносилось на минулій сесії, але не набрало необхідної кількості голосів, тому виноситься повторно.

Охонько С.М.  
Це історична пам’ятка міста, а ми зараз розпродуємо по частинах, а також при продажі зменшується вартість земельної ділянки.
Охримюк Н.М.

Це територія колгоспного ринку, тому ця земельна ділянка не відіграє для нас ніякої ролі.

Головуючий
Проект рішення ставлю на голосування. (за-21, проти-4, утр-5). Рішення не приймається.


Наступне питання «Про присвоєння адрес».

Костикова О.П.

Шановні депутати! На ваш розгляд пропонується проект рішення згідно поданих заяв юридичних та фізичних осіб. Питання розглядалось на профільній комісії та комісії по законності.
Олійник Г.М.

Що стосується п.1.4 – то підприємець здійснив будівництво і не сплатив внесок в розмірі 10433 грн.

Костирко М.М.

Прошу надати інформацію по п.1.25.

Костикова О.П.

По п.1.25 – гр.. Мартиненко В.К. інвалід по зору.

Головуючий
Ставлю на голосування проект рішення без п.1.4. (за-29). Рішення прийнято.

Наступне питання «Про передачу для подальшого користування складовими Єдиної газотранспортної системи України газопроводу низького  тиску для газифікації житлових будинків по вул. Афганців та Арвата в м. Ніжині Чернігівської області публічному акціонерному товариству по газопостачанню та газифікації «Чернігівгаз» для подальшої експлуатації Ніжинським УГГ»
Якщо немає запитань, проект рішення ставлю на голосування. (за-30). Рішення прийнято.

По часу у нас перерва. Хто за те щоб працювати без переви. («за – 32»);

Наступне питання «Про прийняття у власність територіальної громади м. Ніжина газопроводу між будинками по вул. Авіації, 14 та Авіації, 9 в м. Ніжині»

У кого є які запитання? Немає. Ставлю на голосування. (за-32). Рішення прийнято.


Наступне питання «Про зняття з балансу Комунального підприємства «Служба Єдиного Замовника» частин будинків.»
Якщо немає запитань, проект рішення ставлю на голосування. (за-32). Рішення прийнято.


Наступне питання «Про затвердження нової редакції Положення про присвоєння звання «Почесний громадянин міста Ніжина».
У кого є які запитання, доповнення ? Немає. Проект рішення ставлю на голосування. (за-32). Рішення прийнято.

Наступне питання порядку денного «Про координацію інформаційної діяльності та захист інформаційної безпеки на території м. Ніжина у 2014 – 2016 роках.»

Костюк О.І.

По п.2 проекту рішення – чому інформувати профільні комісії, а не міську раду?
Білоусенко М.В.

Це типовий проект рішення.

Отт В.І.

Як медик скажу, що є проблема відсутності українських аналогів деяких російських медичних препаратів. 

Хоменко Ю.В.

Пропоную даний проект направити на доопрацювання.

Головуючий
Даний проект рішення ми не бачили, тому пропонується направити його на доопрацювання, детально розглянувши на профільній комісії.

Хто за те, щоб проект направити на доопрацювання ? («за – 30; 1 – не голосував»).


Наступне питання «Про внесення змін до рішення 42 сесії Ніжинської міської ради від 15 серпня2013 р. №4-42/2013 «Про надання дозволу КП «ВУКГ» на звернення боржника до Господарського суду."
Олійник Г.М.

16.08.2013р.було прийнято рішення «Про надання дозволу КП «ВУКГ» на звернення боржника до Господарського суду» і коли ми вивчали питання щодо санації, то  рішення передбачає тільки судову санацію.
Тому пропонується або досудова санація або мирова угода.

Головуючий

Проект рішення ставлю на голосування. (за-32). Рішення прийнято.


Наступне питання «Про надання дозволу на виготовлення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки у власність та про внесення змін до рішення 44 сесії Ніжинської міської ради №1-44/2013 від 04.10.2013р.»

Олійник Г.М. 

Що стосується даного проекту рішення, то гр. Ковалевській О.М. було виділено земельну ділянку по вул.. Арвата ,  але там проходить газопровід та лінія електропередач і вона неможлива для використання, тому було запропоновану рівнозначну по вул.. Василевська за її згодою.

Головуючий
У проекті рішення присутній конфлікт. Проект рішення ставлю на голосування. (за-32). Рішення прийнято.


Наступне питання «Про затвердження Положення про порядок проведення конкурсу та надання послуг з вивезення побутових відходів на території м. Ніжина.»

Олійник Г.М.
На вашу  вимогу підготовлено Положення про порядок проведення конкурсу та надання послуг з вивезення побутових відходів на території м. Ніжина.

Головуючий

Якщо немає запитань, проект рішення ставлю на голосування. («за – 27; утрималось – 2; 1 – не приймав участі у голосуванні»).

Рішення прийнято.

Порядок денний сесії вичерпано. Переходимо до депутатських запитів.

Охримюк Н.М.
У мене питання щодо зобов’язання підприємців маркувати товари.

Головуючий:

По даному питанню було прийнято рішення виконкому.

Приходько Л.І.
Прохання посприяти у вирішенні питання освітлення вул. Семашко.
Головуючий

Доручення Олійнику Г.М. дане питання взяти на контроль.

Божко А.Ф.

Звернення від жителів будинків по вирішення питання щодо повірки лічильників Водоканалом.

Головуючий

Доручення Олійнику Г.М. вивчити дане питання.
Білоусенко М.В.

Прошу розглянути питання щодо включення депутатів Литовченка В.О. та Білоусенка М.В. в склад профільних депутатських комісій.

Лосина М.П.
Що стосується земельної комісії, то її не відвідують депутати Дзюба С.П., Глотко В.В., Пучка І.В.

Пархоменко С.В.

На сьогоднішню сесію матеріали не були надані вчасно, так як не відбулось засідання земельної комісії ( не було кворуму).

Головуючий:

Пропоную доручити комісії по законності розглянути питання щодо включення депутатів Литовченка В.О. та Білоусенка М.В. в склад профільних депутатських комісій та внести пропозиції по складу земельної комісії.

Охонько С.М.

Запит щодо погашення заборгованості по заробітній платі працівникам ВУКГ.

Пропоную на наступну сесію підготувати інформацію щодо отримання працівниками  ВУКГ заробітної плати ( по прізвищам).
Головуючий

Я особисто був на зборах трудового колективу і можу сказати, що працівники ВУКГ отримують заробітну плату згідно черговості поданих заяв до суду.

Хто за те, що на наступній сесії заслухати інформацію про виплату заробітної плати працівникам ВУКГ ? (за-20).
Івашин А.В.

Прошу надати інформацію по Водоканалу.

Головуючий

Доводжу вас до відома, що керівник підприємства Арендар М.І. написав заяву про звільнення.

Мамедов В.Х.

Пропоную на наступну сесію внести проект рішення про обрання секретаря ради.

Головуючий:

Що стосується обрання секретаря ради, то питання було знято з розгляду самим Салогубом В.В.
Савченко М.Г.
У мене запитання щодо прийняття Водоканалом каналізації по вул. Ващенка.

Олійник Г.М.

На даний час незавершені роботи по дорожньому покриттю.

Доручення управлінню ЖКГ та Б внести зміни у проектну документацію.
Савченко М.Г.
Звертаюсь із запитом щодо передачі дитячого садочка по вул.Кармелюка у комунальну власність.

Прошу посприяти у вирішенні даного питання, можливо це приміщення віддати під квартири.

Отт В.І.

В районі Семашко стоять сміттєві баки за три метри від продовольчого кіоску. Хто дав дозвіл на їх установку?

Головуючий

Олійнику Г.М вивчити дане питання.

Приходько С.В.

Звертаються мешканці вул. Прилуцька з проханням закрити полігон або перенести його в інше місце ( зараз там пожежа)
П’ятковський О.І.
Коли піднімалось питання про будівництво сміттєпереробного заводу в районі вул.Прилуцька, мешканці відмовились від будівництва заводу.
Олійник Г.М.
Дане питання стоїть на контролі. Також вивчається питання будівництва сміттєпереробного заводу, але без допомоги держави ми не зможемо вирішити дане питання.

Пожежа із лісового масиву перейшла на полігон.

Також необхідно придбати бульдозер.

Охонько С.М.

Багато людей (фізичні особи, підприємці) вивозять сміття. Куди надходять кошти і хто їх контролює?

Олійник Г.М.
Пропоную на наступну сесію запросити керівника.

Охонько С.М.

Прошу на наступну сесію проінформувати по даному питанню.

Головуючий
Голосуємо за запит стосовно полігону. («за – 30; 2- не голосувало»).

Олійник Г.М.

Пропоную вирішити  питання щодо рішень міської ради, які не набрали необхідної кількості голосів.
Походня А.О.

Якщо рішення не прийнято, то це буде відмова.

Місан В.М.

Якщо рішення не набрало необхідної кількості голосів, то це не відмова. Якщо є невідповідність вимогам закону, тоді маємо право відмовити? Як правильно чинити?
Олійник Г.М.

Можливо в регламент внести зміни.

Пархоменко С.В.

Якщо міська рада і не відмовила і не прийняла рішення, то люди не можуть звернутись до суду. Якщо рішення не набрало необхідної кількості голосів, то людина повинна знову писати заяву, але без повторного оприлюднення даного питання на сайті.

Охонько С.М.
Я вважаю, що якщо рішення не набрало необхідної кількості голосів, то воно повинно автоматично виноситись на наступну сесію. Якщо буде проголосована відмова, тоді рішення дійсно не буде прийнято.

Головуючий:
Доручення комісії по законності із залученням юристів та працівників відділу земельних відносин вивчити дане питання і внести пропозиції.
Олійник Г.М.

Яким чином вирішити питання щодо земельних ділянок без реального виділення, так як договори не реєструються.

Місан В.М.

Питання повинно бути розглянуто міською радою. Також повинен бути вказаний  кадастровий номер, який не присвоюється на земельні ділянки без реального виділення.
Питання не вирішується, тому потрібно доручення на виготовлення землевпорядної документації.
Пархоменко С.В.

Пропоную надати доручення юридичному відділу і відділу земельних відносин розробити Положення по земельному сервітуту і таким чином вирішити питання.
Місан В.М.

Щоб укласти договори, необхідно виготовити землевпорядну документацію.

Олійник Г.М.

Пропоную сформувати робочу групу із депутатів, юристів, працівників відділу земельних відносин.

Головуючий
Доручення Олійнику Г.М. підготувати розпорядження про створення робочої групи та організувати круглий стіл для обговорення питання щодо оренди земельних ділянок без реального виділення, та можливі шляхи вирішення проблем, які виникли.

Олійник Г.М.
Хочу довести до відома, що розроблено Положення щодо черговості виділення земельних ділянок. Ознайомитись із ним і обговорити можливо за круглим столом із залученням відповідних фахівців.

Головуючий
У кого ще є які запитання ?
Голова спілки підприємців

Шановні депутати!

Ми, підприємці м. Ніжина, звертаємось до вас, щоб ви виважено віднеслись до вирішення питання стихійної торгівлі по вул.Московській. Просимо прийняти до уваги наше прохання.

Шалай О.В.

Прошу надати слово голові громадської організації «З вірою в серці»

Крутько В.В.
Шановні депутати!

Прошу депутатів міської ради підтримати проведення у місті благодійної акції по питанню допомоги дітям із тяжкими захворюваннями.
Головуючий

Прошу надати пропозиції заступнику міського голови Алєксєєнку І.В.

Гомоляко А.О.
Прошу також посприяти у вирішенні питання електрифікації вул.П.Морозова.

Олійник Г.М.

Питання стоїть на контролі, але зараз немає коштів.
Головуючий
На надаю слово нашому гостю Кодолі О.М.

Кодола О.М.

Я ще раз дякую усіх за довіру та покладені на мене надії. Я готовий до конструктивної співпраці.

Головуючий:

Дякуємо Вам .

Головуючий
На цьому всі питання 62 сесії міської ради вичерпані. Оголошую сесію закритою.
